
Latvijas Paraplanierisma 
federācijas 

darbs 2016.gadā

Latvijas Paraplanierisma federācija, 
04.02.2017., Cēsis



LPF valde 2015-2016
PREZIDENTS

Roberts Onkelis

VALDE

Ivars Šļivka         Mihails Vavilovs     Valdis Brokāns    Inese Šubēvica   /   Roberto Smuļko



Fakti un skaitļi

 Notikuši 6 eksāmeni
 Notikuši 4 informatīvi semināri/pasākumi
 Izdotas ~30 licences (kopā ~300)
 Sacensībās piedalījušies  ~130 dalībnieki
 Notikušas 7 valdes sēdes klātienē (vidējais 

sēdes ilgums – 3.5 stundas)
 Izlasīti vairāki 1000 lapaspuses dokumentu 

un sagatavoti turpat 100 lapaspuses 
dokumentu



LPF pilnvarotās personas

 LPF valde
 Pārstāvji reģionos



Licences (pilotu apliecības) 
uzturēšanas noteikumi

 Apstiprināti 06.02.2016. valdes sēdē

Publicēti 
http://paragliding.lv/uploads/dokumenti/aplieci
bu_uztureshanas_noteikumi_2016.pdf

Kam jāpievēršs uzmanība? 

JĀFIKSĒ SAVI LIDOJUMI, t.i.

 TIEM JĀBŪT PIERĀDĀMIEM



Paraplānu pilotu skolas

* 22.03.2016. LPF valdes sēdē ir apstiprināti

“LPF noteikumi par paraplānu pilotu skolu 
izveidi un darbību Latvijā”

   * Publicēti 
http://paragliding.lv/uploads/dokumenti/2016_s
kolas_licenze.pdf



Izmaiņas ROKASGRĀMATĀ

 Apstiprināta gala redakcija 04.02.2017.
 Tiks publicēts www.paragliding.lv pēc 

saskaņošanas ar Civilās Aviācijas Aģentūru

Galvenās izmaiņas
1) aktualizētas apmācību programmas,

2) iekļautas jaunas kategorijas (E2, PL1, PL2)
3) precizēti Paraplanierisma skolu, Instruktoru un 

Eksāmenu komisijas loma un darbības principi
4) iekļautas dažādas atsauces, skaidrojumi

http://www.paragliding.lv/


Gaisa telpas kartes
 Gaisa telpu karšu aktualizēšana 

www.paragliding.lv un Lietuvas un Igaunijas 
karšu aktuālo versiju publicēšana

 Paraplanieristu zonu atzīmju iekļaušana 
oficiālajās Latvijas gaisa telpu kartēs

 Tiek gatavots skaidrojošs materiāls par 
VFR karšu “lasīšanu”

 Gaisa telpu karšu sinhronizēšana ar 
xcontest.org (LPF sedz izmaksas, kas saistītas ar Latvijas 
nacionālā čempionāta uzturēšanu xcontest.org)

http://www.paragliding.lv/


Gaisa telpas kartes



Informatīvs/Izglītojošs 
darbs

 Tika organizēti bezmaksas informatīvi 
semināri tiem pilotiem, kuri iepriekš 
lidojumus veica bez atbilstošiem pilota 
kvalifikāciju pierādošiem dokumentiem 

 Darbs pie nelicenzētu pilotu identificēšanas, 
informēšanas un sadarbības veidošanas ir 
pastāvīgs LPF darbs, kas tiks turpināts



Latvijas pilotu 
apdrošināšana

 Daudzi piloti lido bez jebkādas 
apdrošināšanas

 Apdrošināšanas izmaksas ir augstas, t.sk. 
ja dodas lidot ārpus Latvijas

 Vienota apdrošināšanas sistēma nav reāla 
Latvijas paraplanierisma realitātē

Kompānijas, ar ko sadarbojas piloti: 

SEESAM, SWEDBANK



Eksāmenu komisija

 Ir izveidota Eksāmenu komisija (R.Onkelis, 
V.Brokāns, M.Vavilovs – koordinators)

 Rokasgrāmatā ir iekļauta informācija par 
Eksāmenu komisijas darbu

 Pieteikumu eksāmenam brīvā formā piloti 
nosūta eksameni@paragliding.lv 

mailto:eksameni@paragliding.lv


Logo konkurss

> LPF ir jauns logo

> Tiek strādāts pie [mazā] logo, izmantošanai 
uz maza izmēra priekšmetiem



Statūtu grozījumi
 Ir sagatavoti iesniegšanai Uzņēmuma 

reģistrā grozījumi LPF Statūtos:

1) precizēti LPF mērķi, t.sk. iekļaujot 
motoparaplanierismu

2) noteikts valdes pilnvaru laiks – 2 gadi

3) tehniski grozījumi – iekļauts LPF 
nosaukums angļu un krievu valodās, valdes 
pienākumi (saskaņā ar Likumu), u.c.



Priekšlikumi grozījumiem 
normatīvajos aktos

Sagatavoti grozījumi Ministru kabineta 
2009.gada 17.februāra noteikumos Nr.145 

Ultravieglo gaisa kuģu lidojumu veikšanas 
kārtība

> lūdzot mainīt attālumus no mākoņiem un 
zemes, kuros atļauts veikt lidojumus ar 

motoparaplāniem/traikiem, pamatojot to ar 
motoparaplānu manevrētspējām

> izmaiņas attiecībā uz motoparaplānu/traiku 
reģistrāciju, obligāto aprīkojumu



Pilotu apliecības (licences)

 Ir sakārtota pilotu apliecību (licenču) datu 
bāze

 Pilotu derīgumu termiņi tiek monitorēti

Piekļuve ir katram pēc sava personas koda 
http://paragliding.lv/index.php?page=pilotu-
saraksts 
 Tiek izskatīti pilotu iesniegumi par LPF 

pilota apliecību (licenču) izsniegšanu - 
pielīdzināšanu citās valstīs izdotām



Atbalsts pilotiem – 
sacensību dalībniekiem 

 Ir izveidota atbalsta sistēma pilotiem – sacensību dalībniekiem:

1) NEW: Ziemas čempionāta precizitātē uzvarētājiem (pirmās 3 vietas vīriešu 
ieskaitē un 1.vieta sieviešu ieskaitē – ja ir sieviešu ieskaite) ir iespēja saņemt 
LPF atbalstu, sedzot dalības maksu jebkurās FAI 2 cat. precizitātes sacensībās 
ārvalstīs tekošajā gadā par summu līdz 200 eiro. Atbalstu var saņemt tikai 1 reizi.

2) NEW: XC kauss uzvarētājiem (pirmās 3 vietas OPEN un 3 vietas Standart), 
atbalstu ir iespēja saņemt LPF atbalstu, sedzot dalības maksu jebkurās XC 
sacensībās ārvalstīs nākamajā gadā par summu līdz 200 eiro. Atbalstu var 
saņemt tikai 1 reizi.

3) NEW: jebkura cita atbalsta sniegšana tiks izvērtēta LPF valdē pēc iesnieguma 
saņemšanas. Priekšroka tiks dota motoparaplanierisma un akro disciplīnu 
pilotiem.

4) Nemainās: LPF sedz nozīmīgu daļu no sacensību izmaksām Latvijā 

5) Turpmāk netiks piešķirtas dotācijas viņčošanas izmaksu segšanai 1 eur apmērā 
par viņčošanu (turpmāk maksa – 6.00 EUR)

 



Tiesnešu un viņčotāju 
kvalifikācijas celšana

 Turpinās sarunas par tiesnešu un viņčotāju 
kvalifikācijas paaugstināšanu

Viņčotāju saraksts – Tiesnešu seminārs



Latvijas rekordi

Rekordu reģistrācija

> maršrutu lidojumi

> brīvie un motoristi


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19

